应用
此系统安装在油罐区防油堤上，或安装在泵站附近的集水坑中，进行末端漏油检
测，适用于石油化工产品或植物油等介质。传感器具备导电性检测功能，用于监测
设备的泄漏检测功能是否正常。系统以简单但精准的设计确保罐区安全，适用于排
放防冻蒸汽并且温度升高（≤100 °C (212 °F)）的集水坑。
防火系统
变送器 NRR261 安装在室外使用，可直接连接开关量输入系统，例如现有液位变送
器，并向主机控制器发送报警信号。

仅取得 JPN Ex 防爆认证的 NRR261 出厂提供缆塞（适配电缆外径：
φ12 … 16 mm (0.47 … 1.02 in)）。
使用本安隔爆型（Ex d [ia]）变送器 NRR261 的订货号，指定相应的电缆导管连接端口。
正常情况下，本安隔爆型（Ex d [ia]）变送器 NRR261 安装在罐区的管道上，并且使用 U 型螺栓
（JIS F 3022 B 50）固定到位。也可以直接安装到墙壁表面（需要 4 个 φ12 mm (0.47 in)螺孔和
M10 固定螺母和螺栓（不属于标准供货件））。
2
0
 (
0
.7
9
)
3
4
7
 (
1
3
.6
6
)
2
6
9
 (
1
0
.6
)
1
5
0
 (
5
.9
1
)
4
3
 (
1
.6
9
)
1
0
5
(4
.1
3
)
306 (12.05)
1
2
3
4
205 (8.07)
74 (2.91)
279 (10.98)
205 (8.07)
L*
  A0039880
 12 NRR261 的外形尺寸示意图。 测量单位 mm (in)
1 隔爆（Ex d）应用侧接线端子
2 本安防爆型（Ex [ia]）应用侧接线端子
3 U 型螺栓（JIS F3022 B50，材质：铁（铬酸盐钝化处理），带 2 个螺母和 2 个平垫圈）
4 4 个 φ12 螺孔
L G1/2：85 mm (3.35 in)，NPT1/2：97 mm (3.82 in)，M20：107 mm (4.21 in)
油泄漏检测器 NAR300，适用高温工况
Endress+Hauser 25
本安防爆型（Ex [ia]）变送器 NRR262 的外形尺寸
NRR262 在室内安装，例如安装在仪表室内，并且可以使用两个 M4 螺钉进行安装，操作便捷。

1 U 型螺栓（JIS F3022 B50，材质：铁（铬酸盐钝化处理），带 2 个螺母和 2 个平垫圈）
2 4 个 φ12 mm (0.47 in)螺孔
使用 NAR300 浮子开关的订货号指定相应的电缆导管连接端口。
NAR300 系统的重量 NAR300 浮子开关 约 2.5 kg (5.51 lb)（包括专用屏蔽电缆（PVC）6 m (19.69 ft)）
本安防爆型（Ex [ia]）传感器数据
转换盒
约 3.2 kg (7.05 lb)
本安隔爆型（Ex d [ia]）变送器
NRR261
约 10 kg (22.05 lb)
本安防爆型（Ex [ia]）变送器
NRR262
约 0.6 kg (1.32 lb)
检测灵敏度 NAR300 浮子开关 有水的集水坑：10 (0.39) ± 1 mm (0.04 in)，出厂时注入煤油
材质 接液部件材质 • 浮子：SUS316L
• 电导式传感器：SUS316+PTFE
非接液部件：
本安防爆型（Ex [ia]）传感器数据
转换盒
外壳/盖板：铝铸件
油泄漏检测器 NAR300，适用高温工况
Endress+Hauser 27
本安隔爆型（Ex d [ia]）变送器
NRR261
外壳/盖板：铝铸件
本安防爆型（Ex [ia]）变送器
NRR262
外壳：塑料
油泄漏检测器 NAR300，适用高温工况
28 Endress+Hauser
证书与认证
CE 认证 测量系统符合适用 EC 准则的法律要求，详细信息参见相应“EC 符合性声明”和适用标准。Endress
+Hauser 确保贴有 CE 标志的设备均成功通过了所需测试。
防爆认证 NAR300 系统有四项证书和认证，详情如下：
• ATEX 证书：FM.14ATEX0048X
• IECEx 证书：IECEx FMG 14.0024X
• FM 证书：3049525
• JPN 防爆认证证书：CML 18JPN8362X
TIIS 防爆型设备和 JPN 防爆型设备不能混淆。
1
2
A B C
PG
Power: Green
Alarm: Red
AC90-250V Output Monitor
Power
NRR262
Sensor
Input
+ -
Delay
Timer
(second)
3
4
  A0039921
 15 系统配置 1
A 浮子开关 NAR300-x6xxxx
B 防爆型传感器数据转换盒
C 本安防爆型（Ex [ia]）变送器 NRR262
1 本安防爆型（Ex [ia]）专用连接电缆（6 … 30 m (19.69 … 98.43 ft)）
2 防爆型传感器数据转换盒和变送器的连接电缆（参见“过程条件”）
3 报警输出：报警单元/PLC/DCS 等
4 电源（交流/直流）
油泄漏检测器 NAR300，适用高温工况
Endress+Hauser 29
4
1
2
3
A B C
  A0039922

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细，PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
油泄漏检测器 NAR300，适用高温工况
Endress+Hauser 31
附件
浮子导杆 如果已订购带浮子导杆的系统，请自备一个水平配重，以便在清除碎片和石头后浮子开关可以水
平降落。
浮子导杆的长度为 2 000 mm (78.74 in)。如果要求长度小于 2 000 mm (78.74 in)，将其切割成所
需尺寸。如果需要使用长度大于 2 000 mm (78.74 in)的浮子导杆，请咨询 Endress+Hauser 当地
销售中心。
200 (7.87)
200 (7.87)
2
8
0
 (
1
1
.0
2
)
1
2
3
1
0
 (
0
.3
9
)
350 (13.78)
2
0
 (
0
.7
9
)
2
0
0
0
 (
7
8
.7
4
)*
!10
(0.39)
220 (0.79) 40 (1.57)
  A0039907
 17 浮子导杆
1 螺母（M10）
2 浮子导杆
3 重量
名称 发货数量 材质
浮子导杆 2 SUS304
重量 1 可选 SS400 或 SUS304
螺母（M10） 6 SUS304
图中浮子导杆的尺寸参数 20 mm (0.73 in)和 40 mm (1.57 in)表示螺纹槽长度。
油泄漏检测器 NAR300，适用高温工况
32 Endress+Hauser
U 形螺栓/缆塞（JPN 防爆防
水连接）
安装转换器时需要使用 U 形螺栓（JIS F3022 B50）。准备一根内径为 50A（2B